In cujus rei testimonium présentions litteris sigillum nostrum duximus

apponendum. Datum anno Domini m°cc°xxx° octavo, mense octobris.

(Le sceau est perdu.)

(Aa dos :) Carta domini de Turre super domum d'Artais.

4738.

LITTERjE STEPHANI, PRIORIS DE THEFFORDIA , AD ABBATEM CLUNIACENSEM
,

QUIBUS PROMITTIT SE DECIMAM DOMUS SU^î USQUE AD TRIENNIUM SOLUTURUM.

(D*. Uu)

12 38, Reverentissimo patri ac domino Hfugoni], Dei gratia abbati Clunia-

lovembre. censj
?
frater Stephanus , humilis creatura sua

,
prior domus monachorum

Theffordise, salutem et debitam cum omni humilitate obedientiam

usque ad mortem. Licet, sicut novit vestra paternitas, domus nostra

nimio prematur onere debitorum, matris tamen nostrœ Cluniacensis ec-

clesise desolationem devotius attendentes, et eidem filiali compatientes

affectu, volentesque et mandato parère apostolico et vestrœ in omnibus

salisfacere voluntati, vobis prœsentium tenore promittimus bona fide,
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quod nos vobis vel mandato vestro persolvemus decimam omnium

proventuum et reddituum domus nostrœ usque ad triennium, prout in

mandato apostolico continetur, loco et terminis statuendis a vobis. In

cujus rei testimonium présentes litteras vobis transmittimus sigilii

nostri munimine roboratas. Actum apud Bermodeseiam, in die Sancti

Martini [h]yemalis, anno Domini m0 ce0 tricesimo octavo.

4739.

LITTERE STEPIIAN1, PRIORIS BEAT.* MARI/E DE THEFFORDIA, AD PRIOREM CLUNIACENSEM
,

CUI COMMENDAT FRATREM D. , NUNC1UM SUUM.

(D*. 442.)

Reverendo patri et domino in Christo karissimo domino priori Glu- n38, environ,

niacensi, frater Stephanus, humilis minister Beatae Mariœ Theffor-

densis, salutem et obedientiam usque ad mortem. Cum ad prœsens

personaliter vestro frai optato non possimus colloquio, paternitati ves-

trae supplicamus, quatinus dilecto nobis in Christo fratri Die, latori

prœsentium, in hiis quae ex parte nostra discretioni vestrse explanaverit,

fidem adhibere non dedignemini, voluntatem vestram et bene placitum

vestrum, si quid erga nos volueritis, per eundem nobis significantes.

Valeat paternitas vestra per tempora longiora.

4740.

EXCUSATIO MARCI, PRIORIS MONTIS ACUTI IN ANGLIA , PRO ABSENTIA SUA

A CAPITULO GENERALI.

(D*. 444.)

Beverentissimo patri et domino H[ugoni], Dei gratia abbati Clunia- la 38, environ,

censi et capitulo generali, frater Marcus, dictus prior Montis Acuti in

Anglia, salutem et debitam usque ad mortem obedientiam. Variis et

arduis negotiis neenon et debilitate corporis detenti instanti capitulo

,

unde dolemus, interesse non possumus. Ideo vestrae supplicamus reve-

rentiae, quatinus hac vice, si placet, nos habeatis excusatos. Valeat re-

verentia vestra semper in Domino.
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4741.

LITTER/E TH., PRIORIS SANCTI ANDREA DE NORTHAMPTON, AD ABBATEM CLUNIA-

CENSEM, CUI PROMITTIT SE DECIMAS CERÏIS TERMINIS SOLUTURUM.

(D*. 456.)

1239(11. s.), Reverentissimo in Ghristo patri ac domino amantissimo H[ugonij,
o janvier.

gratja Chmiacensi abbati , frater Th. , humilis prior domus Sancti

Andréas de Norhamtona, totusque ejusdem loci conventus, salutem et

devotam obedientiam usque ad mortem. Licet domus nostra non so-

]um debitorum onere, quod tantum est, quod fere succumbere nos

oportet, immo etiam aliis incommoditatum incursibus innumeris sit

oppressa, matri tamen Cluniacensi ecclesias, quse, sicut audivimus,

tanta est oppressione gravata quod sine summi pontincis démenti

provisione non potest aliquatenus relevari, filiali compatientes affectu,

malentes diutius languere quam capud nostrum omnino intereat, ves-

trse paternitati significamus praesentibus litteris promittentes quod infra

instans capitulum générale, quod, actore Deo, celebrandum est do-

minica tertia post Pascha h
, ad vos mittemus nostrum sollempnem nun-

tium, qui nomine nostro vobiscum componet de surama et terminis

decimœ triennii, prout in mandato apostolico continetur, de vestrae

tamen benignitatis misericordia potissime confidentes
;
quae nisi nobis

subvenerit in hac parte, subjacere cogimur perpétuas paupertati. Da-

tum die lunas proxima Epiphaniœ , anno Domini m0 cc° xxx° viii
0

.

4742.

LITTER/E GALTERI DE SAVIANGES ET GUILLELMI , FRATRIS EJUS, AD ABBATEM CLUNIA-

CENSEM, ETC., SUPER « QUITATIONE PLEGIATIONIS PRO BURGENSIBUS LUGDUNENSIBUS ».

(D*. 284.)

1239(11. s.), Viro discreto et religioso domino et amico suo karissimo abbati

2 mars.

7 « il i23g.
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Gluniacensi ei amicis suis carissimis, domino Jofrido Viridi, Petro et

Jofrido de Bosco, burgensibus Gluniaci, dominas Galterus de Sa-

vianges et Guillermus, frater suus, salutem et amorem. Noveritis quod

nos Bernardum de Chaponaio et Mathseum de Fuer, cives Lugdunen-

ses
,
quittavimus omnino et absolvimus de captione 1 quam ipsis fecimus

prope Plimernum in procin[c]tu itineris sui ad nundinas Lagniaci

proximo prœteritas. Vos etiam, qui pro ipsis occasione Imjus captio-

nis nobis respondebatis , similiter Quittavimus et absolvimus. Vestris

vero litteris, domine abbas Cluniacensis
,
quas super hoc habuimus,

renumtiamus penitus. Et si aliquis ipsas praetenderet , nullius reputa-

mus esse valons. Et quia sigillum non habemus, dominum ducem ro-

gavimus, ut sigillum suum faceret apponi. Datum apud Belnam, die

mercurii proxima ante mediam Quàtragesimam , anno Domini m0 cc°xx\°

octavo.

BULLA GREGORII PAP.E IX, AD PRIOREM PARRICIACI DIRECTA., QUA El MANDAT, FAGIAT

UT SENTENTIA EXCOMMUNICATIONS A VISITATORIBUS ORDIMS CLUNIACENSIS ADVERSUS

PRIOREM ET CONVENTUM SANCIT GERMANI ALTISSIODORENSIS LATA OBSERVETUR.

Gregorius, etc. Dilecto fdio abbate, etc. [Bull. Clun, p. 1 i 3, col. î , ,339, 2 mars.

n° 3.)

LITTER/E F., ABBATIS NOVI MONASTERII, AD ARCHIEPISCOPUM ROTHOMAGENSEM , CU1 NOTUM

FACIT SE SATISFECISSE ABBATI CLUNIACENSI PRO DECIMA ANNI , ETC.

(D*. 53;!.)

Reverendo patri in Christo et domino P[etro] -, Dei gratia Rothomagensi 1 2 3g (n. s.)

,

archiepiscopo , et viris venerabiliJ3us . . decano, et O[donij de Garlan- '

nlars -

dia 2 archidiacono Parisiensi, frater F[u)co], humilis abbas Novi Monas-

de Lyon , comme l'indique ie titre de D.]

2 [Eudes de Garlande, archidiacre de

Paris, mort vers 1260. Cartulaire de N.-

D. de Paris, IV, i63.]

33

1
[Lisez caatione. Gautier de Savianges

et son frèré donnent à l'abbé de Cluny

mainlevée de la caution qu'il avait fournie

concurremment avec eux à des bourgeois

VI.
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teriî Pictavensis, totusque e|usdem toci conventus, Gluniacensis ordinis,

salutem cum ornai reverenlia et honore. Noverit reverentia vestra

,

quod nos satisfecimus reverendo patri nostro Hugo[ni] , Dei gratia abbal i

Glxmiacensi , de quinquaginta libris Turonensibuspro décima anni prae-

sentis ecclesiae sua?, et membrorum, quam dominus papa eidem abbati

et ecclesiae Climiacensi matri nostrœ concessit in ordine Climiacensi

iisque ad triennium in solutionein debitomni ipsius ecclesiae per manns

uostras 1 de ipsius abbati s conscientia com erlendam. In cujus rei testi-

monium sigilla nostra dnximus apponenda. Datiini Pictavis, média Qua-

dragesima, anno Domini m . ce . xxx . yiit.

LIFTER K TH., PRIORIS SANCTI ANDREA DE NORflAMPTON, AD ABRATEM CLUNIACENSEM

,

SUPER COMPOSITIONE DECIM E.

(Bibi. nat. kt. nou\. acq. 2280, n° 4; D*. 458.)

1*39(0.8*}, Pieverentissimo patri ac domino amantissimo H[ugoni], Dei gratia

1

1

mai s

. abbati Climiacensi , sui devoti filii frater Th.
,
prior humilis , et convenl us